3 **¶** Tercio dicitur talis immersio ectrina ubi est consue-
tudo, alio modo non est de necessitate sacramen-
tis sed sufficit una. de pse. di. iij. de trina.

4 **¶** Uterque requirit simultas in platio et hinc et ab-
lutio: R. Adul. i. iij. di. vi. q. ij. q. sic. qn/
ta requiritur in actibus humanis. sicut quod non pun-
ctualis que esse videtur posset. vñ fm Sco. et Ri. i.
iij. di. iij. sufficit quod platio hinc et ablutio
et ablutio terminet vel eaduerso.

5 **¶** Uterque requirit quod aqua que baptizata sit scilicet
ta ad presbitero primo per ordines: R. fm l. Bo. i. iij.
di. ij. q. non de necessitate sed de congruo. Ita tamen quod
nisi necessitas habet requireret peccaret mortaliter
sacerdos baptizans in aqua non scilicet eo modo
quo dicitur esse. p. ordines sacerdotis.

6 **¶** Quid si omittatur alie necessitates: R. doc. in
c. j. de bap. debet suppleri. licet non sint necesse
Adhuc quod baptismus dicitur fieri cum christumate illi
usque nisi aliter punis sacerdos si fecerit nisi in
necessitate. de pse. dist. iij. c. si quis de alio. de q. j.

7 **¶** Uterque adultus baptizatus possit pñsi (oleu-
tuer paratorum ad mēdēdū p eo ut sit in pñsi
R. q. non. tex. e. i. c. p. pñsi. de pse. di. iij.

8 **¶** Quid si accidit de eo quod dubitatur non fuisse ba-
ptizatus: R. q. si dubium est inuris. vñ puta quod do-
ctores diuersa opinantur. vel si dubium est facti p-
babile. vñ puta quod iuuenis puer peccat. nec ap-
paret quod fuerit baptizatus. tunc baptizatus est
iusto modo Si tu non es baptizatus ego te bap-
tizabo In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Et alio
aut dubio non debet quis baptizari.

9 **¶** Quid dicitur quod baptizari: R. quod aut sunt pñsi
Et sic dicitur quod statim. tunc propter periculum mortis.
de pse. di. iij. venerabilis. tunc etiam quod tunc non est
tamen pñsi super eos. fm Dio. c. xl. celestis hie-
rarchie. Vñ si excusato a patre illos que tunc dicitur
scribitur pñsi loz baptismum Nec credo euadant
pñsi mortale illi que tales pueros baptizant in
domo non seruata debita solennitate quoniam nulla
sunt necessitates. sed solū faciunt propter expectatoz
partem. aut propter maiorem populi postea fiedā.
Et licet postea referant ad ecclesiam et suppleant
omissas solennitates. non tamen suscipiunt officia
in patriam. quod non tenet ad baptismum. etiam
si iterum baptizaret cum scilicet sint hinc et baptizati
Si hinc sint adulti: sic si non iminet periculum
mortis: p. viij. mēses cathedizati in cathedra
mors debet teneri et instrui in fide vñ tpe arbitra-
rio. Et sic intellige. c. iudex. cū se. de pse. di. iij.
Si hinc iminet periculum mortis: statim si bap-
tizati fide eis exposita. de pse. di. iij. ne quod ab-
sit. Et tps pñsi talium adultoz que non sunt in
periculo mortis: est pñsi et pñsi. de pse. di.
iij. c. de cathedra mnis. et d. c. venerabilis.

Baptismus v. q. ad mīstrū

¶ Dicitur enim mīstrū
baptismi: R. Au. vbi. s. di. v. q. j. q. est via
tor: quilibet vñ psonalr dicitur: potes tringere
et hinc pferre. incedes in habitu facere quod sa-
cit ecclesia. vel de quod psumit quod itēdat. Et lex dicit
cit pmo quod sit viator. quod nec angelus vel scūs ē
mīstrū baptismi. si tamen baptizaret non eēt rebap-
tizatus. quod crederet quod de dispensatione dūm-
mō eēt certus quod eēt angelus vel sanctus padisi.
¶ Secundo dicitur quilibet. s. tā fidelis quod infidelis. here-
ticus. excommunicatus et hinc. siue vir siue mīstrū
vel latinus bonus vel malus. tamen non dicitur baptizari
re nisi sacerdos. et quod non sit pñsi nisi in casu
necessitatis. de pse. di. iij. c. i. necessitate. cū
mīstrū. c. xxx. q. iij. sup. quod. aliter peccaret mor-
taliter. ar. c. j. de de. non or. Adhuc quod nec pñ-
te presbitero clericus simplex. nec pñte clerico laicus
nec pñte viro mulier dicitur baptizare. de conse.
di. iij. c. mīstrū. et c. romanus. et. xxx. q. iij. sup.
quod. vñ non sacerdos baptizans sine necessitate
et efficit irregularis. c. j. de de. non or. m. i. necessitate
re hinc non solū potest quilibet sed tenet baptizare. ali-
ter peccaret mortaliter. et id eo bonū eēt quod quilibet
ad dīsceret formā baptismi.

¶ Tercio dicitur vñ quod si plures. vñ si plures dicitur
certus. Nos baptizamus: non hinc baptizant
Ri. hinc i. iij. di. iij. dicitur quod tenet baptismus. sed
pñsi nūm vñ. s. dicitur e. Si hinc quilibet eoz dicitur
certus. Ego te baptizor. tunc bñ eēt baptismus

¶ Quarto dicitur psonalr dicitur. quod nullus
seipm potest baptizare. c. debitu. de bap. tino.
¶ Quinto dicitur potes tringere. Et quod pñsi quod i vno
nullus potest baptizari. quod uatinitas scda pñsi
potest pñsi. de quod dicitur vñ. j. baptismus. vi. s. j. ij.
¶ Uterque non habens manus possit ba-
ptizare: R. Aureolus vbi. s. q. non.

¶ Sexto dicitur potes hinc pferre. quod mīstrū non potest
baptizare. vñ quod hinc hinc manus dicitur hinc
et mīstrū hinc manus abluat non eēt baptizatus.
De. de pal. tenet quod eēt baptizatus. Sed pñsi
verius. vñ. s. Baptismus. ij. s. iij.

¶ Septimo subiungit quod itēdat vel salte appa-
reat quod itēdat baptizare non lanare tamen. vñ fm
Inuo. i. c. j. de bap. tino. non ē necesse quod ad ef-
fectus baptismi quod sciat quod sit baptismus. s. q.
iffidat gra. vel quod sit factum. nec etiā optet quod
credat hoc apm. Immo si pñsi credit et repu-
tat trusa et accepto. baptismus tamen hinc effectus
sūm. non requirit quod baptizans sciat quod sit ecclesia.
nec quod gerat in mēte facere quod facit ecclesia. Immo
si pñsi gerat in mēte. i. non facere quod facit ec-
clesia. sed tamen facit quod forma seruat. nihilomi-
nus baptizatus dūmō baptizare itēdat. Vñ